
Ha lassan is, de véget ér a tél és megállíthatatlanul közeledik a tavasz, vele együtt pedig a várva várt jó idő. 
Ennek örömére mi is egyre több programot tervezünk a természetben, ahol felfedezhetjük annak csodáit és 
magunkba szívhatjuk a tavasz életet adó energiáját. Természetesen márciusban is lesz Bükkaljai kőkulTÚRA, 
Andornaktálya kőemlékeivel, de az Egri Természetvédelmi Estek előadássorozat is folytatódik. Egerben a 
Hungarikum Pikniken, Abádszalókon pedig a Tiszator Böllérfesztiválon mutatkozunk be a “Kaptárkövek és a 
Bükkaljai kőkultúra” Hungarikumunkkal. 

Egri Természetvédelmi Estek: Prof. Dr. Sümegi Pál előadása  

(Az élővilág rejtett menedékhelyei) 

Folytatódik az „Egri Természetismereti Estek” programsorozat a Bükki Nemzeti Park Igazgatóság, a Magyar 

Madártani és Természetvédelmi Egyesület, az Eszterházy Károly Egyetem és a Kaptárkő Természetvédelmi 

és Kulturális Egyesület közös szervezésében. 

Időpont: 2018. március 12. (hétfő), 16:30 

Helyszín: Eger, Eszterházy Károly Egyetem, Tittel Pár Könyvtár (Líceum, Eszterházy tér 1.) 

Az előadás címe: Jégkori refúgiumok a Kárpát-medencében, 

Az élővilág rejtett menedékhelyei 

Előadó: Prof. Dr. Sümegi Pál DSc tanszékvezető egyetemi tanár, a SZTE TTIK Földtani és Őslénytani 

Tanszék tanszékvezetője. 

 

 

KAPTÁRKŐ EGYESÜLET HAVI HÍRLEVELE 

– 2018. MÁRCIUS – 

 

 
 

 

 

 

Márciusi programkínálatunk: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bükkaljai KőkulTÚRA –  

Andornaktálya kőemlékei 
 

A "Bükkaljai kőkulTÚRA" néven elindított túrasorozatunk a Hungarikum címmel kitüntetett bükkaljai 

kőkultúra főbb látnivalóit és legérdekesebb helyszíneit mutatja be, 8 hónapon át, havi egy alkalommal.  

A túrasorozat nem a teljesítményről szól, hanem a Bükkalja kulturális és természeti látnivalóinak 

megismeréséről. 

 

A túrasorozat hetedik alkalma 2018. március 10-én, szombaton kerül megrendezésre Andornaktálya 

kőemlékeinek bemutatásával, ahol láthatunk majd egy kőhodályt, a titokzatos Százrejtekű pincét és az 

egykori Mocsári kastély kertjét. 

 

A program ingyenes, de regisztrációhoz kötött! Jelentkezni az alábbi linken lehet: 

https://goo.gl/forms/2K5TeG9k1EQnaBxk1 

 

Útvonal: Andornaktálya, Mocsári Lajos kastély - Kőhodály - Százrejtekű - Kerti Gloriette 

 

Nehézség: könnyű túra 

 

Időtartam: kb. 5 óra 

 

Találkozóhely és időpont: Andornaktálya, Szociális otthon buszmegálló (Mocsári Lajos kastély előtt); 

12:00-kor (indulás legkésőbb 12:15-kor) 

 

Visszaérkezés: legkésőbb 17 órára 

 

Ajánlott felszerelés: fejlámpa 

 

Túravezető: Baráz Csaba (email: info@kaptarko.hu) 
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Hungarikum piknik és szakvezetett túra 

a Mész-hegy – Nyerges-tető kaptárköveihez és 

sziklahelyiségeihez 

 
Eger város, a Média Eger Nonprofit Kft. és a Szépasszony-völgyi Vendégvárók Egyesülete március 23-24-

25-én rendezi az I. Szépasszony-völgyi Hungarikum Pikniket. A Bükkalja Tájegységi Értéktár és a 

"Kaptárkövek és a Bükkaljai kőkultúra" Hungarikumunk egy standdal fogja képviselni magát a rendezvény 3 

napja alatt az egri Szépasszony-völgyben. A szakmai napon előadáson mutatjuk be Hungarikumunk, majd 

24-én, szombaton az Eger melletti Mész-hegy – Nyerges-tető kaptárköveihez és sziklahelyiségeihez 

vezetünk túrát. 

 

Találkozóhely és időpont: Márai Központ (Eger, Szépasszonyvölgy u. 35.); 10:00-kor 

Útvonal: A találkozóhelyről kisvonattal vagy szafaribusszal jutunk ki a Mész-hegy – Nyerges-tető közelébe 

és a túra végeztével vissza. A útvonal a területen található tanösvényt járja be. 

Táv/szintemelkedés: 4 km/150 m (könnyű túra) 

Időtartam: 4 óra 

A program ingyenes, de a szervezett kijutás miatt regisztrációhoz kötött! Jelentkezni az alábbi linken lehet: 

https://goo.gl/forms/IoljfTGngAXjDhjg1 

Bővebb információ: info@kaptarko.hu 
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Bükkaljai kőkulTÚRA – Bogács és Szomolya kőemlékei 
 

2018. február 17-én, szombaton került megrendezésre a Bükkaljai kőkulTÚRA túrasorozatunk hatodik 

alkalma, Bogács és Szomolya kőemlékeinek bemutatásával. Ismét szép számban csatlakoztak hozzánk a 

túratársak – Debrecenből, Szolnokról, Miskolcról és Kelet-Magyarország más településeiről –, a 

fogcsikorgató hideg ellenre. De most is megérte velünk tartani, hiszen ez a túra is bővelkedett látnivalókban 

és különlegességekben. A bogácsi Szent Márton templom csodatévő Madonnáját vagy a szomolyai 

Cavernum-ot, ugyanis senki sem ismerte. 

 

 
      

Részt vettünk a Kövi Böllértalálkozón 
 

2018. február 17-én, szombaton, Túrkevén, a Kevi Böllértalálkozón a Bükkalja Tájegységi Értéktár és a 

"Kaptárkövek és a Bükkaljai kőkultúra" Hungarikumunk egy standdal képviseltette magát, dr. Fazekas 

Sándor földművelésügyi miniszter meghívására. A rendezvényt a hagyományos népi disznóvágások 

hangulatának felélesztése céljából indították útjára és idén már a 12. alkalommal került megrendezésre. 

Egyesületünk elnökségi tagjai, Kozma Attila és Klein Dávid a rendezvényen meghívót nyújtottak át a 

miniszterúrnak, a május 5-én, szombaton, Szomolyán megrendezésre kerülő Kaptárkő Napra, melyet a Bükki 

Nemzeti Park Igazgatósággal és Szomolya Község Önkormányzatával közösen rendezünk. 

      

Ez történt februárban… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kutyák a természetvédelemben c. előadás 
 

Az „Egri Természetismereti Estek” programsorozat a Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület, a 

Bükki Nemzeti Park Igazgatóság, az Eszterházy Károly Egyetem és a Kaptárkő Természetvédelmi és 

Kulturális Egyesület közös szervezésében valósul meg. Nagy érdeklődés övezte a Tittel Pál Könyvtárban 

megrendezésre került első előadást, ahol kb. 90-en vettünk részt. Deák Gábor előadó az MME parlagisas 

védelmi projektjének (Parlagi sasok védelme a Pannon-Régióban) méreg- és tetemkereső kutyáiról beszélt 

nekünk. 

 

 

Téli túra a Gyömbéren 

Ismét egy vidám társasággal örvendeztettük meg szlovák vendéglátóinkat, annak ellenére, hogy a hóvihar 

sújtotta Stefanika-házba feljutni nem volt egy leányálom. A reggel azonban annál csodásabb napot ígért; bár 

a világ legrosszabb tojásrántottájával nyitottunk, de a szikrázó napsütés feledtette velünk ezt a gasztro-

horrort. Sajnos az örömünk nem tartott túl soká, a Gyömbér jégzászlókkal bevont csúcskeresztjénél már fülig 

érő ködben „gyönyörködtünk” a három méteres panorámában. A köd sajnos kitartott, a felvonó 

végállomására is így estünk be a -14 fokban. Végül egy hatalmas gatyafékes-nejlonszatyros csúszással 

koronáztuk meg a túrát, le a fekete-pályán egészen a parkolóig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kaptárkő Nap Szomolyán 

 
Egyedsületünk a Bükki Nemzeti Park Igazgatósággal és a Szomolya Község Önkormányzatával közösen 

rendezi meg május 5-én, szombaton a Kaptárkő Napot Szomolyán. A színes programok és szakmai 

rendezvények mellett, helyi termelők, kézművesek, nemzeti parki védjegyes termékek, tájjellegű ételek, 

borok és színpadi műsorok várják az érdeklődőket. 

 

 

Előzetes… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bringatúra Délkelet- Lengyelországban 
 

Zöld legelők és legelő tehenek, pisztrángos hegyipatakok, fatemplomok, Zywiec-sör és füstölt makréla. Ez 

Délkelet-Lengyelország, a Beszkidek hullámzó vidéke, ahol Svejk is sörözgetett – már amikor nyugi volt a 

Galíciai fronton. Egy négy napos szezonnyitó bringatúra a május elseji hosszúhétvégére. 

 

Időpont: 2018. április 28 – május 1. (4 nap; 3 éjszaka) 

 

További információk és jelentkezés: https://kaptarko.hu/2018/02/27/majus-1-i-bringatura-delkelet-

lengyelorszagban-2018-aprilis-28-majus-1-4-nap-3-ej/  

 

 

Grossvenediger csúcsmászás és via ferrata túra a Lienzi-

Dolomitokban  
 

Ferráták szurdokokban, vízesések mellett, és sziklafalakon a Lienzi-Dolomitokban, majd virágzó alpesi 

rétek, füttyögő hájas-szőrös mormoták, és egy jó kis hegymászótúra a Magas-Tauern egyik legszebb 

háromezresére, a gleccserek és havas csúcsok uralta a Großvenediger 3666 m magas csúcsára.  

 

Időpont: 2018. július 5-8. (4 nap / 3 éj) 

 

További információk és jelentkezés: https://kaptarko.hu/2018/02/27/grossvenediger-csucsmaszas-es-via-

ferrata-tura-a-lienzi-dolomitokban-2018-julius-5-8-4-nap-3-ej/  
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Egyesületi tagdíjbefizetés, tagsággal járó kedvezmények 
 

Kedves Tagjaink, kérlek, ne feledjétek, hogy a 2018-as tagdíjakat a meglévő tagok esetében minden év 

február 28-ig esedékes befizetni, az új tagok belépésénél pedig az év során folyamatosan. A tagdíj 

befizetésére lehetőség van:  

- készpénzben: programjainkon, rendezvényeinken vagy  

- banki átutalással (62800307-11021340 Korona Takarékszövetkezet).  

Kérjük a banki átutalással történő fizetéskor a közlemény rovatban tüntessétek fel a tagdíjat befizető nevét és 

azt, hogy „tagdíj”! 

 

Tagsággal járó kedvezmények: 

- Kedvezményes (önköltséges) vagy ingyenes részvétel Egyesületünk által szervezett túrákon és 

tanfolyamokon (mindig az aktuális kiírásnak megfelelően); 

- Egyesületünk egyes felszereléseinek és eszközeinek (sátrak, hálózsákok, polifoamok, barlangász sisakok, 

via ferrata szettek, hágóvasak, jégcsákányok) kedvezményes bérlése (információ: info@kaptarko.hu); 

- 10% kedvezmény az egri Prana Outdoor túraboltban történő vásárláskor; 

- Kedvezményes (nagykereskedelmi áron) vásárlási lehetőség turistatérképekből (rendelés: info@kaptarko.hu); 

- A Várkúti Dobó István Vadászház kedvezményes (500 Ft/fő/nap) igénybevétele. 

 

Tagjaink Egyesületünkön keresztül kedvezményes áron (1500 Ft-ért) igényelhetik a Magyar 

Természetjáró Szövetség névre szóló Természetjáró Kedvezménykártyáját, mellyel az Országos Kékkör 

Szolgáltatóhálózathoz csatlakozott több száz kedvezményadó pont szolgáltatásai vehetők igénybe: 

http://www.termeszetjarokartya.hu/kedvezmenyek.html 

A Természetjáró Kedvezménykártyát igényelni az alábbi nyilatkozat kitöltésével, aláírásával, majd annak 

hozzánk történő eljuttatásával, valamint a 2018. évi tagdíj (1000 Ft) és kártya díj (1500 Ft) megfizetésével 

együtt lehet. Az igénylőlapokat személyesen juttatjuk el a Magyar Természetjáró Szövetség Országos 

Központjában, melyre január 22-én kerül sor, ezt követően pedig előreláthatólag márciusban. 

Adó 1% a természet védelméért 
Ne hagyd veszni az ADÓ 1%-od, támogass vele egy jó ügyet! Neked nem kerül semmibe, de sokat 

segíthetsz vele. Akkor is, ha szerinted az csak pár forint, nekünk sokat számít. 

ADÓSZÁMUNK: 18586259-1-10 

2018. május 22-ig van lehetőséged arra, hogy az szja-bevallással együtt vagy akár attól elkülönülten 

rendelkezz az adód 1%-áról. 

Az 1% felajánlás legegyszerűbb módja: 

1. Nyomtasd ki a 17EGYSZA nyomtatványt és töltsd ki az adataid (név, lakcím, adóazonosító jel)! 

2. Tedd borítékba és írd rá neved és adóazonosító jeled! 

3. Juttasd el valamelyik NAV ügyfélszolgálathoz személyesen vagy postai úton, legkésőbb 2018. május 22-ig. 

például: NAV Heves Megyei Adó- és Vámigazgatósága – Egri központi ügyfélszolgálat 

levelezési cím: 3301 Eger, Pf.: 140. 

személyesen: Eszterházy tér 3-4. (bejárat a Tárkányi Béla utca felől, várakozás nélkül az információs pultnál 

leadható) vagy ÜGYFÉLKAPUN keresztül. 

Köszönjük, hogy időt szakítottál az 1% felajánlásra, és ezzel támogattad tevékenységünket! Kérjük, 

hívd fel barátaid figyelmét is az 1% felajánlás fontosságára! 

Egyéb rendelkezési módokról bővebben: https://kaptarko.hu/2017/01/17/ado-1-felajanlas-kisokos-2017/ 

Egyéb információk: 
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PROGRAMOK ÉS ESEMÉNYEK – 2018

 

MÁRCIUS 

 március 2. péntek -4. vasárnap: Ankogel – Téli háromezres 

hegymászó túra (túravezető: Klein Dávid) 

 10. szombat: Bükkaljai kőkulTÚRA – Andornaktálya 

kőemlékei (túravezető: Baráz Csaba) 

 24. szombat: Szakvezetett túra a Hungarikum Piknik 

keretében – Eger kaptárkövei 

 

ÁPRILIS 

 7. szombat, 20:00-22:00: Csillagászati Világnap 

Felsőtárkányban (Novák Richárddal) 

 13. péntek, 20:00 – 23:00: Csillagséták nemzeti 

parkjainkban – Szilvásvárad (Novák Richárddal) 

 13. péntek - 15. vasárnap: Bükkaljai hétvége (túravezetők: 

Havasi Norbert és Klein Dávid) 

 14. Bükkaljai kőkulTÚRA – Bükkzsérc és Noszvaj 

kőemlékei (túravezető: Havasi Norbert) 

 20. péntek: Föld Napja az Érsekkertben 

 21. szombat: Bükkaljai kőkulTÚRA – Cserépváralja 

kőemlékei (a Bükki Nemzeti Park Igazgatósággal közös 

programunk – túravezető: Baráz Csaba) 

 

MÁJUS 

 5. szombat: Kaptárkő Nap Szomolyán 

 12. szombat: Bükkaljai kőkulTÚRA – Egerbakta és Sirok 

kőemlékei (túravezető: Klein Dávid) 

 19. szombat, 20:00-23:00: Csillagász Est Felsőtárkányban 

(Novák Richárddal) 

 

JÚNIUS 

 16. szombat: X. Jubileumi Kaptárkövek Teljesítménytúra 

 16. szombat, 20:00-23:00: Csillagász Est Felsőtárkányban 

(Novák Richárddal) 

 

 

JÚLIUS 

 27. péntek - 29. vasárnap: Óbükk – kalandozás az ismeretlen 

földön (túravezetők: Havasi Norbert és Klein Dávid) 

 27. péntek, 21:00-01:00: Csillagász Est a Dobó téren (Novák 

Richárddal) 

 

 

 

 

 

 

AUGUSZTUS 

 

 3. péntek - 5. szombat: Alpok 3000-es hegymászótúra 

(túravezető: Klein Dávid) 

 11. szombat, 20:00 – 00.00: Perzeidák, meteorles és 

csillagászati bemutató Felsőtárkányban (Novák Richárddal) 

 19. vasárnap - 25. szombat: A Monte Rosa csoport 

négyezresein (túravezető: Klein Dávid) 

 

SZEPTEMBER 

 7. péntek - 9. szombat: Lengyel-Tátra és Sasok-útja 

(túravezetők: Havasi Norbert és Klein Dávid) 

 15. szombat: Kaptárkövek Trail 

 16. szombat: Bükkaljai kőkulTÚRA – Bükkzsérc és Noszvaj 

kőemlékei (túravezető: Havasi Norbert) 

 

OKTÓBER 

 október 5. péntek - 7. vasárnap: Bükk-fennsíki kaland-

hétvége (túravezetők: Havasi Norbert és Klein Dávid) 

 12. péntek - 14. vasárnap: Bükkaljai hétvége a Hazajáróval 

(vendégünk a Hazajáró) 

 13. szombat: Bükkaljai kőkulTÚRA – Cserépváralja 

kőemlékei (túravezető: Havasi Norbert) 

 13. szombat - 31. szerda: Nepál, nyolcezresek között – Az 

Everest-alaptábor és az Island Peak (túravezető: Klein 

Dávid) 

 20. szombat - 23. kedd: Bükkaljai Vándortúra – Sály, Lator-

puszta és környéke (túravezető: Havasi Norbert) 

 

NOVEMBER 

 3. szombat: Bükkaljai kőkulTÚRA – Eger kaptárkövei (a 

BNPI-vel közös programunk – túravezető: Baráz Csaba) 

 25. vasárnap: Őr-kő túra (túravezető: Domboróczky Dalma) 

 

DECEMBER 

 8. szombat: Bükkaljai kőkulTÚRA – Egerszalók és Demjén 

kőemlékei (túravezető: Havasi Norbert) 

 13. csütörtök, 19:00 – 00.00: Geminidák csillagászati est 

 15. szombat - 16. vasárnap: Évzáró Várkúton 
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